



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 1

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
1992.B21.32301	IMPORTE OBRAS A REALIZAR CON CARGO PROP.	4.297,24				
1992.H00.11300	BIENES URBANOS	372.236,96				
1992.H00.18000	IMPUESTOS DIRECTOS EXTINGUIDOS	20.269,94				
1993.B33.30200	TASA RECOGIDA BASURAS	7.212,15				
1993.B33.30201	TASA DE SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	155,78				
1993.H00.11300	BIENES URBANOS	276.621,26				
1993.H00.18000	IMPUESTOS DIRECTOS EXTINGUIDOS	10,26				
1994.B33.30200	TASA RECOGIDA BASURAS	19.318,72				
1994.B33.30201	TASA DE SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	89,55				
1994.H00.11300	BIENES URBANOS	291.677,09				
1994.H00.18000	IMPUESTOS DIRECTOS EXTINGUIDOS	201,66				
1994.H00.33900	PREC.PUBL.OCUPAC. SUELO Y VUELO VIA PUB.	10.219,61				
1994.P40.32903	EXTINCION DE INCENDIOS Y SALVAMENTOS	245,51				
1995.B21.32101	LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTO	1.305,70				
1995.B33.30200	TASA RECOGIDA BASURAS	100,07				
1995.B33.30201	TASAS SERV. HIGIENE URB. ORD. FISCAL 105	21.419,53				
1995.C21.31201	PREC. PUBL. GUARDERIA INFANTIL	92,56				
1995.H00.11300	BIENES URBANOS	229.475,58		895,77		895,77
1995.H00.11500	IMPUESTOS VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	25.894,93				
1995.H00.11600	IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS	711,13				
1995.H00.13000	IMPUESTO ACTIV. ECONOMICAS	14.865,43				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 2

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
1995.H00.33902	PREC. PUBL. KIOSCOS	236,20				
1995.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	355,57				
1995.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	338,57				
1995.P10.32902	TASAS POR SERVICIOS DE GRUA MUNICIPAL	191,42				
1996.B21.32101	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	1.179,37				
1996.B21.32102	TASA LICENCIA URBANISTICAS	73,53				
1996.B21.32301	IMPORTE OBRAS CARGO PROPIEDAD	7.422,50				
1996.B21.39100	MULTAS POR INFRACCION URBANISTICA	360,60				
1996.B33.30201	TASA SERVICIO HIGIENE URBANA	1.502,79				
1996.H00.11200	IMPUESTOS SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICO	2.510,17				
1996.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	185.506,87		927,13		927,13
1996.H00.11500	.MPUESTOS VEHICULOS TRACCION MECANICA	29.377,61				
1996.H00.11600	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR	4.971,70				
1996.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	17.229,62				
1996.H00.29000	IMPUESTOS SOBRE CONSTRUCC.INSTAL.OBRAS	21.614,06				
1996.H00.33901	MERCANCIAS ESCOMBROS VAL.	198,33				
1996.H00.33902	KIOSCOS Y CRISTALERAS	257,83				
1996.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	12.319,70				
1996.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	1.774,14				
1996.P10.32902	TASAS SERVICIO GRUA MUNICIPAL	784,31				
1997.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	5.610,15				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 3

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
1997.B21.32301	OBRAS CARGO PROPIETARIOS	408,69				
1997.B21.39100	MULTAS POR INFRACCION URBANISTICA	3.221,11				
1997.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	2.043,72				
1997.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICO	3.013,44				
1997.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	196.090,55		994,47		994,47
1997.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	32.913,25		129,76		129,76
1997.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR_TERRENOS URBANOS	2.333,40				
1997.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	23.456,61				
1997.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES INST. Y OBRAS	791,02				
1997.H00.33100	P.P.ENTRADAS VEHICULOS	250,05				
1997.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	246,26				
1997.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	1.056,64				
1997.H00.48000	SUBV.DE FAMIL.E INST.SIN FINES DE LUCRO	1.202,02				
1997.P10.32902	TASAS SERVICIO GRUA MUNICIPAL	1.352,30				
1997.P40.32903	TASA S.E.I.S.	86,40				
1998.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	4.743,19				
1998.B21.32102	TASA LICENCIA URBANISTICA	2.029,49				
1998.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	83,65	-0,40			
1998.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICO	4.438,22				
1998.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	200.635,66		1.033,49		1.033,49
1998.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	38.041,36				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 4

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
1998.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	3.316,27				
1998.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	18.342,05				
1998.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES INST. Y OBRAS	6.433,78				
1998.H00.33100	P.P. ENTRADAS VEHICULOS	373,97				
1998.H00.33900	P.P.VIA PUBLICA SUELO, VUELO Y SUBSUELO	77,68				
1998.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	11.874,26				
1998.H00.39300	INTERESES DEMORA	3.381,04				
1998.P10.32902	TASA SERVICIO GRUA MUNICIPAL	5.119,34				
1999.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	2.804,86				
1999.B21.75060	TRANSFERENCIA CC.AA.	240.404,84				
1999.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	1.540,09				
1999.F21.73200	CONVENIO IMSERSO SUPRES.BARR.ARQUITECT.	120.202,42				
1999.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	206.667,35		45,75		45,75
1999.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	42.380,78				
1999.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	5.131,81				
1999.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	41.370,20				
1999.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES INST. Y OBRAS	60.101,21				
1999.H00.33100	P.P. ENTRADA DE VEHICULOS	349,89				
1999.H00.33902	P.P. KIOSCOS Y CRISTALERAS	1.262,85				
1999.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	33.607,57				
1999.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	12,66				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 5

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
1999.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	14.263,01				
1999.H00.78000	SUBVENCIONES DE EMPRESAS E INSTITUCIONES	188.887,74				
1999.H20.45050	SUBV.JUNTA AND.PARA F.P. OCUPACIONAL	55.120,87				
1999.P10.32902	TASA SERVICIOS POLICIA LOCAL	3.217,85				
2000.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	7.645,73				
2000.B21.32102	TASA LICENCIA URBANISTICA	346,15				
2000.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	7.167,42				
2000.B21.75060	TRANSFERENCIA CC.AA.	169.128,10				
2000.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	5.093,27				
2000.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	559,09				
2000.D30.45050	SUBVENCION C.A. FORMACION OCUPACIONAL	11.243,43				
2000.F22.60900	EXPROPIACION PARCIAL C.P.G.ROMERO FDEZ.	7.655,97				
2000.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICO	655,01				
2000.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	207.263,13		37,89		37,89
2000.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	56.389,00	14,42			
2000.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	2.123,07				
2000.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	42.459,98				
2000.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES INST. Y OBRAS	10.064,23				
2000.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	143,04				
2000.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	1.288,09				
2000.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	5.031,73				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 6

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2000.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	2.320,91				
2000.H00.44100	TRANSF.CORRIENTES EMPRESAS MUNICIPALES	15.025,30				
2000.H00.44101	SUBV. EMPRESAS MUNICIPALES. VIMCOSA	901,52				
2000.H00.46100	SUBVENCION DIPUTACION	21.035,42				
2000.H20.42100	SUBVENCIONES INEM	22.701,23				
2000.H20.45050	SUBV.JUNTA AND.PARA F.P. OCUPACIONAL	69.549,39				
2000.P10.32902	TASA SERVICIOS POLICIA LOCAL	4.151,86				
2001.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	3.732,46				
2001.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	29.222,53				
2001.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	6.732,91	15,20			
2001.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	414,10				
2001.D30.45050	SUBVENCION C.A. FORMACION OCUPACIONAL	21.185,86				
2001.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	219.640,85		39,30		39,30
2001.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	68.769,04				
2001.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	4.788,67				
2001.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	59.653,79	552,90			
2001.H00.29100	IMPUESTO GASTOS SUNTUARIOS COTOS	124,24				
2001.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	3.490,90				
2001.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	1.335,69				
2001.H00.33903	TASA PUESTOS,BARRACAS E IND.CALLEJERAS	1.142,06				
2001.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	14.525,97				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 7

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2001.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	301,57				
2001.H20.42100	SUBVENCIONES INEM	13.707,16				
2001.H20.45050	SUBV.JUNTA AND.PARA F.P. OCUPACIONAL	5.569,15				
2001.P10.32902	TASA SERVICIOS POLICIA LOCAL	10.064,62				
2001.P40.32903	TASA SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS	535,14				
2002.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	10.534,65				
2002.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	26.822,69				
2002.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	18.225,38				
2002.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	1.083,50				
2002.D30.45050	SUBVENCION C.A. FORMACION OCUPACIONAL	9.239,18				
2002.F21.77900	MANTENIMIENTO.SUBV.ONCE	18.751,58				
2002.F24.47100	TRANSFERENCIAS EMPRESAS	4.327,29				
2002.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	233.686,93		630,98		630,98
2002.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	86.302,27				
2002.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	699,01				
2002.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	97.141,34	326,57			
2002.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	5.489,21				
2002.H00.33500	TASA OCUPACION MESAS Y SILLAS	956,96				
2002.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	1.382,43				
2002.H00.33903	TASA PUESTOS,BARRACAS E IND.CALLEJERAS	3.255,40				
2002.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION ORDENANZAS	18,03				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 8

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2002.H00.39211	RECARGO DE APREMIO	25,56				
2002.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	540,28				
2002.H00.75060	DE C-AUT. CONVENIOS Y ACTUACIONES	211.531,89				
2002.H00.79001	TRANSF. DEL EXTERIOR. U.E. FEDER	73.994,56				
2002.H20.45050	SUBV.JUNTA AND.PARA F.P. OCUPACIONAL	31.158,18				
2002.L20.42006	EMPLEO. SUBV. PROGRAMAS U.E.	19.995,00				
2002.P10.32902	TASA SERVICIOS POLICIA LOCAL	3.319,62				
2002.P40.32903	TASA SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS	610,63				
2003.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	18.970,13				
2003.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	44.533,31				
2003.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	25.557,52		6,67		6,67
2003.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	899,55				
2003.D30.42006	EMPLEO.SUBV.PROGRAMAS U.E.	87.298,36				
2003.D30.42100	SUBVENCIONES INEM	4.145,58				
2003.D30.45050	SUBVENCION C.A. FORMACION OCUPACIONAL	109.669,46				
2003.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICO	63.416,24		30,36		30,36
2003.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	228.637,42		668,20		668,20
2003.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	107.549,47				
2003.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	1.516,74				
2003.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	46.134,86				
2003.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES INST. Y OBRAS	38,02				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 9

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2003.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	4.200,53				
2003.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	1.423,89				
2003.H00.33903	TASA PUESTOS,BARRACAS E IND.CALLEJERAS	130,76				
2003.H00.35000	CONTRIBUCIONES ESPECIALES EJEC. OBRAS	11.753,22				
2003.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	125,11				
2003.P10.32902	TASA SERVICIOS POLICIA LOCAL	3.596,72				
2003.P40.32903	TASA SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS	788,48				
2004.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	9.719,83				
2004.B21.32102	TASA LICENCIA URBANISTICA	254,80				
2004.B21.32301	OBRAS CON CARGO A PROPIETARIOS	4.914,18				
2004.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	65.579,16				
2004.B25.42006	SUBVENCION ESTADO PROGRAMAS U.E.	158.137,04				
2004.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	43.191,28				
2004.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	887,30				
2004.D30.42006	SUBVENCION ESTADO PROGRAMAS U.E.	11.677,91				
2004.D30.42100	SUBVENCIONES INEM	327,49				
2004.D30.45050	SUBVENCION C.A. FORMACION OCUPACIONAL	7.860,66				
2004.F24.44100	SUBV. EMPRESAS MUNICIPALES.EMACSA	15.000,00				
2004.F24.47100	TRANSFERENCIAS EMPRESAS	300,00				
2004.F31.45060	DE LA ADMINISTRACION GRAL CDAD.AUTONOMA	15.000,00				
2004.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICO	13.396,24		58,99		58,99



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 10

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2004.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	251.025,55		790,96		790,96
2004.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	130.022,69				
2004.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	2.854,50				
2004.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	27.437,25				
2004.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES INST. Y OBRAS	1.664,00				
2004.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	4.391,41				
2004.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	3.097,07				
2004.H00.33903	TASA PUESTOS,BARRACAS E IND.CALLEJERAS	101,66				
2004.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	400,36				
2004.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	16,53				
2004.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	45,22				
2004.H00.75060	DE C-AUT. CONVENIOS Y ACTUACIONES	94.760,66				
2004.P10.32902	TASA SERVICIOS POLICIA LOCAL	7.002,32				
2004.P40.32903	TASA SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS	999,45				
2005.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	7.620,89				
2005.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	193.073,40				
2005.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	22.927,40				
2005.C00.45060	SUBVENCION C.A. CULTURA	9.000,00				
2005.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	530,41				
2005.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	276.584,88		5.096,44		5.096,44
2005.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	231.503,58				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 11

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2005.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	254,64				
2005.H00.13000	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	42.836,84				
2005.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES INST. Y OBRAS	3.828,22				
2005.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	4.837,46		22,73		22,73
2005.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	1.507,62				
2005.H00.33903	TASA PUESTOS,BARRACAS E IND.CALLEJERAS	324,48				
2005.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	20.488,96				
2005.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION ORDENANZAS	2.564,83				
2005.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	287,15				
2005.H00.39211	RECARGO DE APREMIO	10,53				
2005.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	343,65				
2005.H00.39901	RECURSOS EVENTUALES	248,00				
2005.H00.44100	TRANSF.CORRIENTES EMPRESAS MUNICIPALES	15.000,00				
2005.H00.77900	TRANSF.CAPITAL DE EMPRESAS PRIVADAS	100.249,00				
2005.H00.79001	TRANSF. DEL EXTERIOR. U.E. FEDER	660.244,00				
2005.P10.32902	TASA SERVICIOS POLICIA LOCAL	6.533,95				
2005.P10.39120	MULTAS POR INFRACCION DE TRAFICO	71.306,50		192,00		192,00
2005.P40.32903	TASA SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS	849,40				
2006.B21.32101	LICENCIA DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS	27.443,07				
2006.B21.32301	IMPORTE OBRAS A REALIZAR CON CARGO PROP.	5.311,54				
2006.B21.39100	MULTAS POR INFRACCION URBANISTICA	502.557,50				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 12

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2006.B33.30201	TASAS POR SERV.HIGIENE URB.O.F.105	27.026,76	11,07			
2006.CT1.32905	MERCADOS	134,42				
2006.E12.31102	SERV.ASISTENCIA SOCIAL DOMICILIARIA	30,75				
2006.E41.39191	INFRACCIONES EN MATERIA DE CONSUMO	2.534,14				
2006.F30.44100	TRANSF.CORRIENTES EMPRESAS MUNICIPALES	15.000,00				
2006.H00.11200	I.B.I NATURALEZA RUSTICA	35.053,09				
2006.H00.11300	I.B.I. NATURALEZA URBANA	319.238,59	92,90	6.614,04		6.614,04
2006.H00.11500	IMPUESTOS VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	331.938,48		6,56		6,56
2006.H00.11600	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO DEL VALOR	8.534,46				
2006.H00.13000	ACTIVIDADES EMPRESARIALES	79.994,10				
2006.H00.29000	IMPUESTOS SOBRE CONSTR INSTAL Y OBRAS	1.499,26				
2006.H00.33100	ENTRADA VEHICULOS	7.173,39	86,18			
2006.H00.33900	OCUPACION SUELO, SUBV. VIA PUBLICA	537.278,06		537.278,06		537.278,06
2006.H00.33901	MERCANCIAS, ESCOMBROS	3.422,90				
2006.H00.33902	KIOSCOS	1.552,83				
2006.H00.33903	PUESTOS E INDUSTRIAS CALLEJERAS	662,46				
2006.H00.36001	VENTAS DE EFECTOS PUBLICACIONES Y PLACAS	5,75				
2006.H00.39110	SANCION TRIBUTARIA	6.705,49				
2006.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION DE ORDENANZAS BAND	6.025,29				
2006.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	350,03				
2006.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	1.229,71				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 13

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2006.P10.32600	TASAS POR SERVICIO DE GRUA MUNICIPAL	33,49				
2006.P10.32902	TASA POR SERVICIOS DE LA POLICIA MPAL.	20.814,40				
2006.P10.39120	MULTAS POR INFRACCION DE TRAFICO	194.117,00		1.902,00		1.902,00
2006.P40.32903	EXTINCION DE INCENDIOS Y SALVAMENTO	1.483,43				
2007.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	14.704,58				
2007.B21.32102	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	1.851,52				
2007.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	360.418,00				
2007.B33.30201	TASA DE SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	34.572,38	121,48			
2007.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	729,28				
2007.E41.39191	INFRACCIONES EN MATERIA DE CONSUMO	5.650,00				
2007.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICOS	11.363,75		50,59		50,59
2007.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	387.962,51	1.147,42	2.694,52		2.694,52
2007.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	457.687,09		64,56		64,56
2007.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	53.120,34				
2007.H00.13000	IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	205.626,61	70.705,54			
2007.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INST. Y OBRAS. CONVEN	9.958,99				
2007.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	26.207,90				
2007.H00.33900	TASA OCUPACION SUBSUELO, SUELO Y VUELO	541.711,60		396.685,10		396.685,10
2007.H00.33901	TASA OCUPACION MERCANCIAS, ESCOMBROS	4.293,22				
2007.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	1.704,63				
2007.H00.33903	TASA PUESTOS, BARRACAS E IND. CALLEJERAS	4.420,89		250,38		250,38



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 14

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2007.H00.36001	VENTAS EFECTOS Y PUBLICACIONES	9,50				
2007.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	14.781,65				
2007.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION ORDENANZAS	3.930,00				
2007.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	264,35				
2007.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	7.600,83				
2007.H00.55000	CONCESIONES ADVAS	6.254,43				
2007.P10.32902	TASA DE SERVICIOS POLICIA LOCAL	18.143,69				
2007.P10.39120	MULTAS POR INFRACCION TRAFICO	247.290,35		2.870,00		2.870,00
2007.P40.32903	TASA SERVICIO EXTINCIÓN DE INCENDIOS	1.158,05		136,14		136,14
2008.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	48.056,98				
2008.B21.32102	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	37.720,21				
2008.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	81.115,80				
2008.B33.30201	TASA DE SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	82.877,95				
2008.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	2.133,51				
2008.E41.39191	INFRACCIONES EN MATERIA DE CONSUMO	7.050,00				
2008.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICOS	21.379,17		1.415,02		1.415,02
2008.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	945.240,00	1.196,03	29.448,51		29.448,51
2008.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	718.207,58		129,12		129,12
2008.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	330.051,01				
2008.H00.13000	IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	1.032.034,90				
2008.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INST. Y OBRAS. CONVEN	12.701,83				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 15

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2008.H00.29100	IMPUESTO GASTOS SUNTUARIOS-COTOS	74,03				
2008.H00.32500	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS	37,15				
2008.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	46.853,43		7.333,91		7.333,91
2008.H00.33500	TASA OCUPACION MESAS Y SILLAS	2.926,71				
2008.H00.33900	TASA OCUPACION SUBSUELO, SUELO Y VUELO	870.487,27		863.533,51		863.533,51
2008.H00.33901	TASA OCUPACION MERCANCIAS, ESCOMBROS	8.905,32				
2008.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	5.311,40				
2008.H00.33903	TASA PUESTOS, BARRACAS E IND. CALLEJERAS	12.731,30		772,20		772,20
2008.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	40.740,41				
2008.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION ORDENANZAS	6.311,10		18,03		18,03
2008.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	406,75				
2008.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	9.368,44				
2008.H00.39901	INTERESES EVENTUALES	1.130,00				
2008.H00.54100	ARRENDAMIENTOS	7.730,00				
2008.H00.55000	CONCESIONES ADVAS	23.445,84				
2008.P10.32600	TASA OTROS INGRESOS. RET.VEHICULOS	129,32				
2008.P10.32902	TASA DE SERVICIOS POLICIA LOCAL	217.474,60				
2008.P10.39120	MULTAS POR INFRACCION TRAFICO	369.854,08	192,00	1.712,27		1.712,27
2008.P40.32903	TASA SERVICIO EXTINCIÓN DE INCENDIOS	3.498,20				
2009.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	3.672,54				
2009.B21.32102	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	747,13				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 16

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2009.B21.32300	TASAS POR ACTUACIONES URBANISTICAS	3.942,00		270,00		270,00
2009.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	26.578.124,57	76.680,00	109.350,00		109.350,00
2009.B33.30201	TASA DE SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	100.510,27				
2009.C62.34910	INGRESOS APARCAMIENTO FERIANTES	495,00				
2009.CT1.32905	MERCADOS	12.122,33				
2009.E41.39191	INFRACCIONES EN MATERIA DE CONSUMO	300,00				
2009.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICOS	35.401,70		2.512,64		2.512,64
2009.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	1.140.940,57	1.760,05	105.571,65		105.571,65
2009.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	998.807,58		678,01		678,01
2009.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	327.273,95				
2009.H00.13000	IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	396.472,14				
2009.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INST. Y OBRAS. CONVEN	208.403,12				
2009.H00.29100	IMPUESTO GASTOS SUNTUARIOS-COTOS	74,03				
2009.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	52.402,81		1.893,06		1.893,06
2009.H00.33500	TASA OCUPACION MESAS Y SILLAS	3.845,58				
2009.H00.33900	TASA OCUPACION SUBSUELO, SUELO Y VUELO	871.943,55		864.677,27		864.677,27
2009.H00.33901	TASA OCUPACION MERCANCIAS, ESCOMBROS	9.077,46				
2009.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	6.036,99				
2009.H00.33903	TASA PUESTOS, BARRACAS E IND. CALLEJERAS	20.089,30				
2009.H00.36001	VENTAS EFECTOS Y PUBLICACIONES	35,49				
2009.H00.38900	REINTEGROS PRESUPUESTOS CERRADOS	3.990,14				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 17

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2009.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	89.313,18				
2009.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION ORDENANZAS	4.250,00				
2009.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	36,80				
2009.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	16.045,43				
2009.H00.39901	INTERESES EVENTUALES	37.757,22				
2009.H00.54100	ARRENDAMIENTOS	15.550,00				
2009.H00.55000	CONCESIONES ADVAS	734.611,61				
2009.P10.32600	TASAS POR SERVICIO DE GRUA MUNICIPAL	1.380,19				
2009.P10.32902	TASA DE SERVICIOS POLICIA LOCAL	81.892,04		338,29		338,29
2009.P10.39120	MULTAS POR INFRACCION TRAFICO	536.932,03		2.345,03		2.345,03
2009.P40.32903	TASA SERVICIO EXTINCIÓN DE INCENDIOS	9.006,86		337,94		337,94
2010.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	7.382,28				
2010.B21.32102	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	3.931,88				
2010.B21.32300	TASAS POR ACTUACIONES URBANISTICAS	3.486,38				
2010.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	2.504.032,75	-76.680,00	45.500,00		45.500,00
2010.B33.30201	TASA DE SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	131.684,35	-147,75			
2010.C62.34910	INGRESOS APARCAMIENTO FERIAENTES	137,03				
2010.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MPALES	20.161,35				
2010.E12.31102	TASA SERVICIO ATENCION DOMICILIARIA	161,45				
2010.E41.39191	MULTAS. SALUD PUBLICA	12.900,00				
2010.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICOS	59.374,45		3.101,98		3.101,98



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 18

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2010.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	2.179.456,78	-3.848,99	100.352,37		100.352,37
2010.H00.11400	IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	1.872,49				
2010.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	1.298.789,74	-14,42	766,96		766,96
2010.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	797.478,07				
2010.H00.13000	IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	430.545,32	-879,47	2.996,35		2.996,35
2010.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INST. Y OBRAS. CONVEN	85.835,18		72.138,80		72.138,80
2010.H00.29100	IMPUESTO SOBRE GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE CAZA Y PESCA).	346,34				
2010.H00.32500	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS	828,32				
2010.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	74.077,33	-86,18	261,49		261,49
2010.H00.33300	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE TELECOMUN.	877.647,21		877.647,21		877.647,21
2010.H00.33500	TASA OCUPACION MESAS Y SILLAS	7.215,43				
2010.H00.33901	TASA OCUPACION MERCANCIAS, ESCOMBROS	11.138,25				
2010.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	7.414,78				
2010.H00.33903	TASA PUESTOS, BARRACAS E IND. CALLEJERAS	36.630,98				
2010.H00.36001	VENTAS EFECTOS Y PUBLICACIONES	35,49				
2010.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	42.777,50				
2010.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION ORDENANZAS	29.605,19		150,00		150,00
2010.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	1.413,29				
2010.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	37.982,35				
2010.H00.39901	RECURSOS EVENTUALES	22.212,00				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 19

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2010.H00.54100	ARRENDAMIENTOS	12.220,00				
2010.H00.55000	CONCESIONES ADVAS	800.472,62				
2010.P10.32600	TASA OTROS INGRESOS RET. VEHIC.	1.886,56				
2010.P10.32902	TASA DE SERVICIOS POLICIA LOCAL	72.280,21		358,81		358,81
2010.P10.39120	MULTAS POR INFRACCION TRAFICO	1.054.839,05	14.923,50	6.190,00		6.190,00
2010.P40.32903	TASA SERVICIO EXTINCION INCENDIOS	6.344,69		57,67		57,67
2011.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	80.098,63		17.376,89		17.376,89
2011.B21.32102	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	7.048,44				
2011.B21.32300	TASAS POR ACTUACIONES URBANISTICAS	8.409,54		1.432,93		1.432,93
2011.B21.32301	ORBRAS A CARGO PROPIETARIOS,DEMOLICIONES	112.030,76				
2011.B21.39100	SANCIONES POR INFRACCION URBANISTICA	7.230.997,86		1.526.148,61		1.526.148,61
2011.B33.30201	TASA DE SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	277.334,93		13.123,46		13.123,46
2011.B37.32908	TASA SERVICIOS FUNERARIOS	6.729,28		1.932,73		1.932,73
2011.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MPALES	42.996,70				
2011.E12.31102	TASA SERVICIO ATENCION DOMICILIARIA	304,88				
2011.E14.31101	TASA RESIDENCIA ANCIANOS	46.099,71				
2011.E41.39191	MULTAS. SALUD PUBLICA	6.200,00				
2011.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICOS	128.049,42		4.825,41		4.825,41
2011.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	3.204.590,11	-160,00	203.514,71		203.514,71
2011.H00.11400	IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	11.148,37				
2011.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	1.578.913,22		1.993,57		1.993,57



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 20

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2011.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	990.185,54		16.007,80		16.007,80
2011.H00.13000	IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	779.445,87		13.438,42		13.438,42
2011.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INST. Y OBRAS. CONVEN	97.951,98		16.200,98		16.200,98
2011.H00.29100	IMPUESTO SOBRE GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE CAZA Y PESCA).	382,50				
2011.H00.32500	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS	570,95				
2011.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	140.046,33		21.641,03		21.641,03
2011.H00.33200	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM	11,13				
2011.H00.33300	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE TELECOMUN.	888.726,32		888.407,61		888.407,61
2011.H00.33500	TASA OCUPACION MESAS Y SILLAS	32.671,24		3.942,20		3.942,20
2011.H00.33900	TASA OCUPACION SUBSUELO, SUELO Y VUELO	4.486,78		29,91		29,91
2011.H00.33901	TASA OCUPACION MERCANCIAS, ESCOMBROS	26.672,94				
2011.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	13.329,15		3.776,21		3.776,21
2011.H00.33903	TASA PUESTOS, BARRACAS E IND. CALLEJERAS	39.020,73				
2011.H00.36001	VENTAS EFECTOS Y PUBLICACIONES	47,32				
2011.H00.38900	REINTEGROS PRESUPUESTOS CERRADOS	19.626,83				
2011.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	85.178,67		2.324,50		2.324,50
2011.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION ORDENANZAS	92.925,05		2.731,00		2.731,00
2011.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS	9.359,25				
2011.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	72.105,08				
2011.H00.39901	RECURSOS EVENTUALES	14.162,65				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 21

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2011.H00.54100	ARRENDAMIENTOS	26.717,31				
2011.H00.55000	CONCESIONES ADVAS	25.997,58				
2011.P10.32600	TASA OTROS INGRESOS RET. VEHIC.	243,72				
2011.P10.32902	TASA DE SERVICIOS POLICIA LOCAL	83.043,09				
2011.P10.39120	MULTAS POR INFRACCION TRAFICO	1.425.416,92	-15.115,50	7.942,00		7.942,00
2011.P40.32903	TASA SERVICIO EXTINCION INCENDIOS	13.929,98		2.024,52		2.024,52
2012.B20.39100	SANCIONES POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	2.687.596,16		340.812,00		340.812,00
2012.B21.32101	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	242.171,36		27.486,07		27.486,07
2012.B21.32102	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	164.904,66		3.328,47		3.328,47
2012.B21.32300	TASAS POR ACTUACIONES URBANISTICAS	9.951,53		1.712,10		1.712,10
2012.B21.32301	OBRAS Y DEMOLICIONES A CARGO DE PROPIETARIOS	96.442,56				
2012.B24.31203	TASA ENTRADA A LA CIUDAD DE LOS NIÑOS	6.963,00		6.963,00		6.963,00
2012.B33.30201	TASA SERVICIOS HIGIENE PUBLICA	475.891,60		58.174,30		58.174,30
2012.B37.32908	TASA SERVICIOS FUNERARIOS	76.133,46		4.179,42		4.179,42
2012.C21.31201	TASA ASISTENCIA ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL	231,09				
2012.CT1.32905	TASA SERVICIOS MERCADOS MUNICIPALES	59.349,13		1.000,00		1.000,00
2012.E10.45002	SUBVENCION C.A. SERVICIOS SOCIALES	254.125,43				
2012.E11.45002	SERV.SOC.TRANSF. CCAA	13.919,00				
2012.E12.31102	TASA SERVICIO ATENCION DOMICILIARIA	15.607,80				
2012.E15.31103	TASA ATENCION DOMICILIARIA DEPENDIENTE	46.846,81				
2012.E15.45002	AYUDA DOMICILIO.TRANSF.CTES CONV.CCAA SERV.SOC. E IGUALDAD	4.443.320,68				



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 22

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2012.E35.45080	OMIC. TRANSF. CORRIENTES CC.AA.	2.692,41				
2012.E41.39191	MULTAS. SALUD PUBLICA	35.900,00		600,00		600,00
2012.F00.32909	TASA MONTAJES	388,20				
2012.F70.31202	TASA ENTRADA DEL ZOOLOGICO	17.271,00				
2012.H00.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICOS	226.093,31		27.970,40		27.970,40
2012.H00.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS	7.885.916,47		1.379.188,35		1.379.188,35
2012.H00.11400	IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	326.465,33				
2012.H00.11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	2.409.069,07		56.914,97		56.914,97
2012.H00.11600	IMPUESTO AUMENTO VALOR TERRENOS URBANOS	1.546.670,12		56.167,14		56.167,14
2012.H00.13000	IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	2.320.479,90		596.400,02		596.400,02
2012.H00.29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INST. Y OBRAS. CONVEN	867.742,12		64.692,32		64.692,32
2012.H00.29100	IMPUESTO SOBRE GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE CAZA Y PESCA).	598,41		109,18		109,18
2012.H00.32500	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS	8.085,75		1.304,04		1.304,04
2012.H00.33100	TASA ENTRADAS VEHICULOS	444.394,96		39.988,51		39.988,51
2012.H00.33200	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM	1.429.999,96				
2012.H00.33300	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE TELECOMUN.	652.263,47		504.251,14		504.251,14
2012.H00.33500	TASA OCUPACION MESAS Y SILLAS	116.993,80		41.408,75		41.408,75
2012.H00.33800	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	220.772,55				
2012.H00.33900	TASA OCUPACION SUBSUELO, SUELO Y VUELO	11.149,95		88,14		88,14
2012.H00.33901	TASA OCUPACION MERCANCIAS, ESCOMBROS	52.812,68		2.734,08		2.734,08



EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 26/03/2014

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 23

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2012.H00.33902	TASA INSTALACION QUIOSCOS	35.003,92				
2012.H00.33903	TASA PUESTOS, BARRACAS E IND. CALLEJERAS	74.115,35				
2012.H00.33904	TASA OVP MARQUESINAS	35.963,67				
2012.H00.36001	VENTAS EFECTOS Y PUBLICACIONES	532,57				
2012.H00.38900	REINTEGROS PRESUPUESTOS CERRADOS	2.000,00				
2012.H00.39110	SANCIONES TRIBUTARIAS	202.741,40		2.314,54		2.314,54
2012.H00.39190	MULTAS POR INFRACCION ORDENANZAS	114.447,63		16.310,50		16.310,50
2012.H00.39200	RECARGO POR DECLARACIÓN EXTEMPORÁNEA SIN REQUERIMI. PREVIO	16.682,83		575,06		575,06
2012.H00.39300	INTERESES DE DEMORA	86.116,82		1.218,20		1.218,20
2012.H00.39901	RECURSOS EVENTUALES	217.377,67		553,00		553,00
2012.H00.54100	ARRENDAMIENTOS	45.147,71		3.255,00		3.255,00
2012.H00.55000	CONCESIONES ADVAS	385.564,20		15.461,64		15.461,64
2012.H00.55004	CONCESION APARCAM. RENFE	96.907,19				
2012.P10.32600	TASAS OTROS INGRESOS RETIRADA VEHICULOS	193.812,36		193.645,59		193.645,59
2012.P10.32902	TASA DE SERVICIOS POLICIA LOCAL	86.796,64		431,70		431,70
2012.P10.39120	MULTAS POR INFRACCION TRAFICO	1.683.095,08		36.523,00		36.523,00
2012.P40.32903	SERVICIO EXTINCION INCENDIOS	34.695,30		5.679,07		5.679,07
2012.P40.35100	CONTRIBUCIONES ESPECIALES AMPLIACION SEIS	652.500,00		652.500,00		652.500,00
TOTAL		109.668.845,54	70.892,55	10.954.765,13		10.954.765,13